
ประกาศโรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่งครูอัตราจ้าง 
......................................................................................  

ด้วยโรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม สังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานครเขต  ๒ มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง โดยมีรายละเอียด
ต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร
1. ตำแหน่งครูอัตราจ้าง (วิชาภาษาจีน)  จำนวน ๑ อัตรา

- อัตราเงินเดือน ๑๕,๐๐๐ บาท 
- มีสวัสดิการบ้านพักครู 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร  
1. เพศ ชาย - หญิง อายุ 22 ปีบริบูรณ์ แต่ไม่เกิน 60 ปี (นับถึงวันที่เปิดรับสมัคร)
2. สำเร็จการศึกษาวุฒิ ปริญญาตรี (วิชาภาษาจีน)
3. มีสัญชาติไทย
4. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
5. ไม่เป็นบุคคลผู้ที่มีการพิการหรือทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  

ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น ดังนี้ 

ก. โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
ข. วัณโรคในระยะอันตราย 
ค. โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

7. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

8. ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช
9. สุขภาพร่างกายแข็งแรง



3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
2. เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืน ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ.

กำหนดสำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอ่ืนจะต้องมีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพครูตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด  
หรือมีหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา  

3. เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ หรือมีหนังสือรับรองที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิ 
ที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

4. ผลการสอบวัดระดับความรู้ภาษาจีน HSK และ HSKK (ถ้ามี)
5. มีความมุ่งม่ัน อดทน เสียสละในการทำงาน มีความรับผิดชอบ ซื่อสัตย์และมี

มนุษยสัมพันธ์ที่ดี 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร
1. ใบสมัคร ตามแบบท่ีโรงเรียนกำหนด (รับได้ที่สถานที่รับสมัคร)
2. สําเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงาน

ผลการศึกษา(Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พรอมฉบับจริง  จำนวน ๑ ฉบับ  
3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง  จำนวน ๑ ฉบับ
4. สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน ๑ ฉบับ
5. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน  จำนวน ๑ ฉบับ
6. รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน 1 รูป
7. เอกสารอ่ืน ๆ เช่น แฟ้มสะสมผลงาน หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)

5. การรับสมัคร วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร
ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร 

ด้วยตนเองได้ที ่โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม  เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร ตั้งแต่วันที่ ๒2 – ๒8 มีนาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๖  เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

โรงเรียเจ้าพระยาวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าคัดเลือก ในวันที่ ๒9 มีนาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ ห้องสำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล Facebook : โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม และเว็บไซต์ของ
โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม https://chaopraya.ac.th/ 

7. การกำหนดวันสรรหาและเลือกสรร
โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม จะดำเนินการสอบปฏิบัติงานและสอบสัมภาษณ์ใน  

วันที่ 30 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ที่ โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม แขวงบางโพงพาง  เขตยานนาวา  กรุงเทพมหานคร 
ตามตารางการคัดเลือกดังนี้  

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

วันที่ 30 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๖  
เวลา  ๑๐.๐๐ น. เปนตนไป 

-  สอบสัมภาษณ์  ๕๐  

-  ทดลองสอน  ๕๐ 

รวม ๑๐๐ 



8. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน
เท่ากัน จะใช้ วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง   

9. ประกาศผลการคัดเลือกและการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก
โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ในวันที่ 31 

มีนาคม 2566 โดยเรียงลำดับคะแนนให้ผู้ที่ได้คะแนนรวมจากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ 

๑0. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
๑. โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคมจะดำเนินการจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับ 

ที่ข้ึนบัญชี 
2. ผู ้ผ ่านการคัดเล ือกรายใดหากตรวจสอบพบภายหลังจากการจ ัดทำสัญญาจ้าง

แล้วปรากฏว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร โรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคมจะยกเลิกสัญญาจ้างโดยมิต้อ ง
บอกล่วงหน้า และผู้ได้รับการคัดเลือกจะไม่สามารถเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 

ประกาศ ณ วันที่ ๒2 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(นางสาวดุษฎี  จันทร์งาม) 
  รองผู้อำนวยการ รักษาการในตำแหน่ง 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนเจ้าพระยาวิทยาคม 




